[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07. 2007 г. № 598
            р.п. Рамонь

О переходе на новую систему оплаты труда в общеобразовательных учреждениях района на основе нормативно-подушевого финансирования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», Постановлением администрации Воронежской области от 10.04.2007 г. № 298 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Воронежской области в рамках приоритетного национального проекта «Образование» и Постановлением администрации Воронежской области от 11.05.2007 г. № 394 «О совершенствовании оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перейти на новую систему оплаты труда в общеобразовательных учреждениях района на основе нормативно-подушевого финансирования с 1 сентября 2007 года.

2. Комитету по образованию, спорту и молодежной политике (Комнатный Ю.И.):

2.1. Перевести с 1 сентября 2007 года на новую систему оплаты труда общеобразовательные учреждения района.

2.2.Использовать методику для расчета размера заработной платы работников общеобразовательных учреждений по новой системе оплаты труда.
3. Комитету по финансам (Куницына Т.И.) осуществлять своевременное финансирование субвенции для оплаты труда работников общеобразовательных учреждений в соответствии с новой системой оплаты труда.
4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить перезаключение трудовых договоров, в связи с изменением существующих условий оплаты труда.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Алехину Л.Ф.

Глава муниципального района
В.И. Астанин

Комнатный Юрий Иванович
2-13-05

Визирование:

Заместитель главы администрации

муниципального района			         Л.Ф.Алехина

Руководитель аппарата администрации

муниципального района	Т.М. Рязанцева

Председатель комитета по финансам

администрации муниципального района	Т.И.Куницына

Главный специалист - юрисконсульт

администрации муниципального района	О.В.Новикова